
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади

з математики у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту 

освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 06 грудня 2023 року 

№ 191/ОД «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів  у 2023/2024 навчальному році» 28 січня 2024 року на базі 

Фахового коледжу Міжнародного гуманітарного університету було проведено 

ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики.

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету ІІІ 

(обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з математики:



Дипломами І ступеня

Лошкарука Дмитра Олександровича, учня 7 класу Одеського ліцею№ 72 

Одеської міської ради;

Страхаля Михайла Романовича, учня 5 класу (виступав за 7 клас) 

Новодофінівської гімназії Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

Тягура Нікіту Дмитровича, учня 8 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Римаря Іллю Олександровича, учня 9 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Борисенка Івана Андрійовича, учня 10 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Корнійчука Ігоря Сергійовича, учня 11 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Дутова Івана Андрійовича, учня 11 класу Великодальницького ліцею №1 

Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області;

Дипломами ІІ ступеня

Горбанця Михайла Андрійовича, учня 7 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Хижка Тимура Максимовича, учня 7 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Горбунова Кірілла В’ячеславовича, учня 7 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Глузман Діану Едуардівну, ученицю 7 класу приватного закладу 

«Одеський ліцей «Чорноморський»;

Гількевича Ярослава Олександровича, учня 7 класу Одеського ліцею 

«Маріїнський» Одеської міської ради;

Скрипника Вадима Богдановича, учня 8 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;



Васютинського Андрія Геннадійовича, учня 8 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Гаранського Івана Олександровича, учня 8 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Варбанця Михайла Юрійовича, учня 9 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Никитенка Івана Олеговича, учня 9 класу Одеського ліцею «Маріїнський» 

Одеської міської ради;

Смоленцева Нікіту Сергійовича, учня 9 класу Одеського ліцею № 92 

Одеської міської ради;

Страхаля Дмитра Романовича, учня 9 класу Новодофінівської гімназії 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

Етнаровича Євгенія Віталійовича, учня 10 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Авер’янова Івана Олександровича, учня 10 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Страхаля Олександра Романовича, учня 11 класу Крижанівського  

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей- 

дошкільний навчальний заклад» Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

Гордєєва Олександра Сергійовича, учня 11 класу Одеського ліцею   № 117 

Одеської міської ради;

Гарбажія–Романченка Іллю Олексійовича, учня 11 класу комунального  

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Шишину Альбіну Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Дипломами ІІІ ступеня

Гандрабуру Андрія Олександровича, учня 7 класу Балтського ліцею № 2 

Балтської міської ради Одеської області; 



Рамазанову Алісу Костянтинівну, ученицю 7 класу приватного закладу 

«Одеський ліцей «Чорноморський»;

Тихонову Анну Валерієвну, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 1            

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Рябова Олега Дмитровича, учня 7 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Бєляєва Гліба Володимировича, учня 7 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Байкова Владислава Валерійовича, учня 7 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Сову Вікторію Дмитрівну, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 80 

Одеської міської ради;

Кіласонія Іллю Володимировича, учня 7 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Бордіяна Костянтина Костянтиновича, учня 8 класу Одеського ліцею 

«Маріїнський» Одеської міської ради;

Виговського Матвія Сергійовича, учня 8 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Зікула Владислава Андрійовича, учня 8 класу Одеського ліцею № 53 

Одеської міської ради;

Кіру Іллю Станіславовича, учня 8 класу Одеського ліцею №4 Одеської 

міської ради;

Козеренка Олександра Васильовича, учня 8 класу ліцею № 1 Южненської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Панасюк Каріну Олександрівну, ученицю Балтського ліцею № 2 Балтської 

міської ради Одеської області; 

Побокіну Віталіну Володимирівну, ученицю 8 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;



Юдіна Ярослава Сергійовича, учня 8 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області;

Дудар Євангеліну Миколаївну, ученицю 9 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Марченка Даніїла Костянтиновича, учня 9 класу Одеського ліцею № 40 

Одеської міської ради;

Павлова Даніїла Дмитровича, учня 9 класу Одеського ліцею № 63 Одеської 

міської ради;

Спасову Дар’ю Андріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 4 Одеської 

міської ради;

Цуркана Єгора Денисовича, учня 9 класу Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Мельнікова Олександра Сергійовича, учня 10 класу Одеського ліцею     № 

38 Одеської міської ради;

Бродецького Олександра Дмитровича, учня 10 класу Одеського ліцею  № 

117 Одеської міської ради;

Сінчука Тимофія Олександровича, учня 10 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Євлана Владислава Володимировича, учня 11 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Лугіна Олексія Дмитровича, учня 11 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Скорікову Софію Глібівну, ученицю 11 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Димирову Діану Дмитрівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Антонова Дмитра Сергійовича, учня 11 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;



Жуху Дениса Владиславовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Шестакова Володимира Ілліча, учня 11 класу ліцею «Лідер» міста 

Білгорода-Дністровського Одеської області;

Воротинцева Олексія Юрійовича, учня 11 класу Овідіопольського ліцею 

імені Т. Шевченка Овідіопольської селищної ради Одеського району Одеської 

області; 

Найденка Святослава Костянтиновича, учня 11 класу Одеського ліцею № 

117 Одеської міської ради;

Байло Катерину Андріївну, ученицю 11 класу Арцизького ліцею № 5 з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку:

Белозьоровій Ірині Федорівні, вчителю Одеського ліцею «Маріїнський» 

Одеської міської ради;

Бєляєву Володимиру Миколайовичу, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Бритавській Іветті Гаріївні, вчителю Одеського ліцею «Приморський» 

Одеської міської ради Одеської області;

Будей Олені Львівні, вчителю Одеського ліцею «Гармонія» Одеської 

міської ради;

Валенді Юлії Георгіївні, вчителю Одеського ліцею № 63 Одеської міської 

ради;

Вишняковій Тетяні Михайлівні, вчителю Одеського ліцею № 72 Одеської 

міської ради;

Гладких Тетяні Владиславівні, вчителю Одеського ліцею «Маріїнський» 

Одеської міської ради;

Динніковій Світлані Леонідівні, вчителю Овідіопольського ліцею імені Т. 



Шевченка Овідіопольської селищної ради Одеського району Одеської області;

Доні Лілії Анатоліївні, вчителю Балтського ліцею № 2 Балтської міської 

ради Одеської області; 

Дрік Наталії Георгіївні, вчителю комунального закладу «Рішельєвський 

науковий ліцей»;

Задорожнюк Надії Василівні, вчителю Великодальницького ліцею № 1 

Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області;

Захарчуку Ігорю Павловичу, вчителю Одеського ліцею № 40 Одеської 

міської ради;

Журавльову Олександру Романовичу, вчителю Крижанівського  

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей- 

дошкільний навчальний заклад» Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

Канюченку Віталію Леонідовичу, вчителю Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Клименко Таїсії  Миколаївні, вчителю ліцею «Лідер» міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Короленку Дмитру Володимировичу, вчителю Одеського ліцею 

«Маріїнський» Одеської міської ради;

Костенко Юлії Павлівні, вчителю Одеського ліцею № 1                                         

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Кругловій Ользі Вікторівні, вчителю комунального закладу «Рішельєвський 

науковий ліцей»;

Левкуші Надії Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 72 Одеської 

міської ради;

Мартинюк Тетяні Василівні, вчителю Одеського ліцею № 92 Одеської 

міської ради;

Мігуш Олександрі Дмитрівні, вчителю приватного закладу «Одеський 

ліцей «Чорноморський»;

Недостоєвій Ірині Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 38 



Одеської міської ради;

Новак Діні Вікторівні, вчителю комунального закладу «Рішельєвський 

науковий ліцей»;

Пешехоновій Олені Юріївні, вчителю ліцею № 1 Южненської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Півторак Любові Василівні, вчителю Арцизького ліцею № 5 з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

Піструіл Маргариті Ігорівні, вчителю комунального закладу «Рішельєвський 

науковий ліцей»;

Поповій Ірині Михайлівні, вчителю Чорноморського академічного ліцею 

імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Ружицькій Наталії Іванівні, вчителю Одеського ліцею № 53 Одеської 

міської ради;

Смаль Катерині Олександрівні, вчителю Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Стокуленко Ользі Валеріївні, вчителю Одеського ліцею № 80 Одеської 

міської ради;

Страхаль Олені Олександрівні, вчителю Новодофінівської гімназії 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

Ткач Людмилі Леонідівні, вчителю Одеського ліцею «Гармонія» Одеської 

міської ради;

Ткачук Людмилі Володимирівні, вчителю Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Тушковій Тетяні Віталіївні, вчителю комунального закладу «Рішельєвський 

науковий ліцей»;

Удовиці Любові Григорівні, вчителю Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Цирфі Тамарі Михайлівні, вчителю Чорноморського академічного ліцею 



імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Чекал Ользі Георгіївні, вчителю комунального  закладу «Рішельєвський 

науковий ліцей»;

Шаманіній Тетяні Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Шумчені Тетяні Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 4 Одеської 

міської ради;

Яснюк Олександрі Олександрівні, вчителю Балтського ліцею № 2 

Балтської міської ради Одеської області.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики (додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області                       

з математики.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для кандидатів 

у члени команди Одеської області з математики.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з  математики за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів.

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам 

управління освітою міських, сільських, селищних територіальних громад:

5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики у підпорядкованих закладах 



та визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

методичних об’єднань учителів математики.

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та осіб, 

які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту       Олександр ЛОНЧАК



Додаток
до наказу Департаменту освіти і науки
облдержадміністрації 
від ______   № _________________

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

математики,                    учасників відбірково-тренувальних зборів

Тягур Нікіта Дмитрович, учень 8 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Римар Ілля Олександрович, учень 9 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Борисенко Іван Андрійович, учень 10 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Корнійчук Ігор Сергійович, учень 11 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Дутов Іван Андрійович, учень 11 класу Великодальницького ліцею № 1 

Великодальницької селищної ради Одеського району Одеської області;

Васютинський Андрій Геннадійович, учень 8 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Гаранський Іван Олександрович, учень 8 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»; 

Скрипник Вадим Богданович, учень 8 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Варбанець Михайло Юрійович, учень 9 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Никитенко Іван Олегович, учень 9 класу Одеського ліцею «Маріїнський» 

Одеської міської ради;

Смоленцев Нікіта Сергійович, учень 9 класу Одеського ліцею № 92 

Одеської міської ради;

Страхаль Дмитро Романович, учень 9 класу Новодофінівської гімназії 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;



Етнарович Євгеній Віталійович, учень 10 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Авер’янов Іван Олександрович, учень 10 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Страхаль Олександр Романович, учень 11 класу Крижанівського  

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей- 

дошкільний навчальний заклад» Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

Гордєєв Олександр Сергійович, учень 11 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Гарбажій–Романченко Ілля Олексійович, учень 11 класу комунального  

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Шишина Альбіна Сергіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради.

Заступник директора Департаменту          Таїса АБОЗІНА


